BANCO PROMERICA, S.A.
BALANCE GENERAL
Al 29 de febrero de 2020

Banco

Promerica /4

(Expresado en Miles de Délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS
Activos de intermediacion:

Cajay Bancos
Operaciones Bursatiles (neto)

Inversiones financieras, netos
Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento

Otros activos:
Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida
Diversos, netos de reservas de saneamieno)

Activo Fijo:
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada

Total activos
PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediacién:
Depdsitos de clientes
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Prestamos de otros Bancos
Prestamos de otros organismos internacionales
Otros prestamos - titularizacion
Reportos y otras obligaciones bursatiles
Diversos

Otros Pasivos:
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos
Deuda Subordinada:
Total pasivos
Patrimonio:
Capital Social pagado

Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no pagado

Total pasivos y patrimonio

Ramiro Norberto Ortiz
Representante Legal

2-2020

301,998.16
11,248.87

80,495.05
829,396.72
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1,223,138.81

6,794.01
29,532.47
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36,326.48

16,271.24

1,275,736.52

943,329.62
10,209.99
90,054.20
51,394.49

13,465.67

5,818.63
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1,114,272.60

12,633.39
2,801.19
5,948.94
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21,383.52

30,263.29

1,165,919.30

68,783.09
41,034.13
109,817.22
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1,275,736.52

Rigoberto Realegefio

Contador General



BANCO PROMERICA, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
Al 29 de febrero de 2020

Banco
Promerica

( Expresado en Miles de Ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:
Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos

Intereses de inversiones

Utilidad en venta de titulos valores
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depositos

Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Costos de operaciones:

Intereses y otros costos de depdsitos

Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emision de obligaciones

Perdida por venta de titulos valores

Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento

Utilidad antes de gastos
Gastos de Operacién:
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones
Pérdida/Utilidad de operacién
Otros ingresos (gastos), neto
Utilidad antes de impuestos

Impuesto sobre larenta

Contribucion especial por ley

Utilidad (pérdida) despues de impuestos y contribucion especial

Utilidad neta

Ramiro Norberto Ortiz
Representante Legal

2-2020

14,978.09
2,966.68
728.40
4.00
105.66
766.43
312.67
1,203.06
21,064.98
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4,472.31
2,179.55

2,264.43
8,916.18
5,588.52
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$ 14,504.70
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3,290.08
3,186.03

828.04
7,304.25
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$ (743.97)
$ 166634
$ 922.37
$ (302.81)
$ (23.66)

$ 595.89

$ 595.89

Rigoberto Realegefio.
Contador General
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