BANCO PROMERICA, S.A. BALANCE GENERAL



Al 29 de febrero de 2020

(Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

	ACTIVOS		2-2020
Activos de inte	rmediación:		
Caja y Bancos		\$	301,998.16
Operaciones Bursatiles (neto)		\$	11,248.87
Inversiones financieras, netos		\$	80,495.05
Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento		\$	829,396.72
		\$	1,223,138.81
Otros activos:			
Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida		\$	6,794.01
Diversos, netos de reservas de saneamieno)		_\$_	29,532.47
		\$	36,326.48
Activo Fijo:			
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada		\$	16,271.24
Total activos		\$	1,275,736.52
	PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de inte	armediación:		
rasivos de ilite		¢	043 330 63
	Depósitos de clientes Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	\$	943,329.62 10,209.99
	Prestamos de otros Bancos	\$	90,054.20
		\$	
	Prestamos de otros organismos internacionales	\$	51,394.49
	Otros prestamos - titularizacion	\$	13,465.67
	Reportos y otras obligaciones bursátiles	\$	-
	Diversos	\$	5,818.63
		\$	1,114,272.60
Otros Pasivos:			
	Cuentas por pagar	\$	12,633.39
	Provisiones	\$	2,801.19
	Diversos	\$	5,948.94
		\$	21,383.52
Deuda Subordinada:		\$	30,263.29
Total pasivos		\$	1,165,919.30
Patrimonio:			
	Capital Social pagado	\$	68,783.09
	Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no pagado	\$	41,034.13
	, paninono no pagado	\$	109,817.22
Total pasivos y patrimonio		\$	1,275,736.52
		*	,,

BANCO PROMERICA, S.A. ESTADO DE RESULTADO



Al 29 de febrero de 2020

(Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

		2-2020
Ingresos de operación:		
Intereses de préstamos	\$	14,978.09
Comisiones y otros ingresos de préstamos	\$	2,966.68
Intereses de inversiones	\$	728.40
Utilidad en venta de titulos valores	\$	4.00
Reportos y operaciones bursátiles	\$	105.66
Intereses sobre depósitos	\$	766.43
Operaciones en moneda extranjera	\$	312.67
Otros servicios y contingencias	\$	1,203.06
	\$	21,064.98
Costos de operaciones:		
Intereses y otros costos de depósitos	\$	4,472.31
Intereses sobre préstamos	\$	2,179.55
Intereses sobre emisión de obligaciones	\$	-
Perdida por venta de titulos valores	\$	-
Otros servicios y contingencias	\$	2,264.43
Reservas de Saneamiento	э \$	8,916.18 5,588.52
Neservas de Saneannemo	Ψ	3,300.32
	\$	14,504.70
Utilidad antes de gastos		6,560.28
Gastos de Operación:		
De funcionarios y empleados	\$	3,290.08
Generales	\$	3,186.03
Depreciaciones y amortizaciones	\$	828.04
	\$	7,304.25
Pérdida/Utilidad de operación	\$	(743.97)
Otros ingresos (gastos), neto	\$	1,666.34
Utilidad antes de impuestos		922.37
Impuesto sobre la renta		(302.81)
Contribucion especial por ley		(23.66)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y contribucion especial		595.89
Utilidad neta	\$	595.89
Timada nota	Ψ	555.05

Ramiro Norberto Ortiz Representante Legal Rigoberto Realegeño. Contador General